
 

от        28.08.2024                                                                           №              84 «П»  

 
ст.Должанская 

 

 

Об организации 

питьевого режима обучающихся  в МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина 

ст.Доджанской МО Ейский район в 2024-2025  учебном году 

 

    В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения"», 

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2024-2025  учебном году питьевой режим обучающихся  1-9 

классов МБОУ ООШ №26 ст.Должанской. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: в кабинетах 1-9 

классов. 

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Бездудней 

К.А.: 

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе; 

 следить за заменой пустой тары; 

 заказывать бутилированную воду по мере необходимости; 

 контролировать наличие одноразовой посуды в классах и тары для 

утилизации использованных стаканчиков. 

4. Кухонному рабочему  Середа Е.Д. следить за обеспечением кипяченной 

питьевой воды в столовой (менять каждые 2 часа). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 Директор  МБОУ ООШ №26  

ст-цы Должанской Н.В.Иванченко 
Ознакомлена: К.А.Бездудняя                                             Е.Д.Середа 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№26 ИМЕНИ ИВАНА 

АНДРЕЕВИЧА ПУЛИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 



 

 

 

 

 


